

علت گران شدن سیب زمینی



رئیس انجمن سیب زمینی ایران گفت: متأسفانه عدم ذخیره احتیاطی ۸۰ هزار تن سیب زمینی منجر به کمبود و افزایش این کالا شده و این در حالی است که به دلیل افزایش قیمت صادرات هم نداشتیم. به گزارش ایسنا، خسرو طالی، رئیس انجمن ملی سیب زمینی ایران، درباره دلایل کمبود و گرانی این محصول اظهار کرد: نوسانات قیمت سیب زمینی و پیاز مسئله‌ای سالانه نیست و سال‌هاست که این روند تکرار می‌شود؛ به طوری که یک سال خرید عمده روی پیاز متمرکز است و سال دیگر روی سیب زمینی. وی با تأکید بر ضرورت ذخیره‌سازی احتیاطی این محصولات گفت: اگر می‌خواهیم از این نوسانات خلاص شویم، پیشنهاد انجمن این است که هر ساله بودجه‌ای برای ذخیره‌سازی احتیاطی تخصیص داده شود.

عدم تحویل برخی خودروهای وارداتی با گذشت ۳ ماه از تکمیل وجه



برخی خودروهای وارداتی با وجود زمان قابل ملاحظه از زمان تکمیل وجه هنوز به خریداران تحویل نشده است. با گذشت بیش از ۳ ماه از تکمیل فرایند پرداخت توسط برخی خریداران خودروهای وارداتی، هنوز تعدادی از خودروها تحویل نشده‌اند. این تأخیر در حالی رخ داده که شرکت‌های مربوطه وعده تحویل خودروها را ظرف ۳ هفته پس از تکمیل وجه داده بودند. بر اساس گزارش‌های دریافتی، برخی از خریداران یکی از مدل‌های مختلف خودروهای وارداتی، با وجود تکمیل وجه نهایی خود در اوایل آذر ماه، همچنان در انتظار تحویل خودروهایشان هستند.

قیمت گذاری شیرینی شب عید و ماه رمضان



رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران با اشاره به اینکه نرخ گذاری شیرینی‌ها به صورت دستوری انجام نمی‌شود، از افزایش قیمت این محصولات نسبت به سال گذشته خبر داد و بر نظرات اتحادیه بر قیمت گذاری‌ها و امکان گزارش تخلفات توسط شهروندان تأکید کرد. علی بهر مند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تأمین و قیمت گذاری شیرینی‌های شب عید و رمضان اظهار کرد: در حال حاضر، هیچ مشکلی در تأمین شیرینی نداریم و همکاران ما آماده ارائه خدمات به مردم هستند. وی درباره قیمت گذاری شیرینی‌ها توضیح داد: قیمت گذاری در این صنف به صورت دستوری انجام نمی‌شود.

۴۹۸۰
واحد مسکونی

همزمان با سفر وزیر راه و شهرسازی به آذربایجان غربی، بهره‌برداری از ۴ هزار و ۹۸۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در استان آغاز شد. احداث این تعداد واحد در ۳ سال گذشته آغاز شده و ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.



بانک مرکزی از ابتدای سال جاری ۲۵۵ اسفندماه ۶۴٫۵ میلیارد ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۳/۵ میلیارد دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۹ میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار و برای خدمات ۱/۲ میلیارد دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

۶۴/۵
میلیارد دلار

چرا لبنیات گران شد؟

بازار لبنیات بعد از افزایش قیمت در مهر ماه، چند نوبت دیگر نیز شاهد موج‌های گرانی بوده است

صنایع لبنی چه می‌گویند؟

بر اساس مصوبه افزایش قیمت لبنیات در مهر ماه، با توجه به افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر خام، محصولات لبنی پرمصرف مشمول قیمت گذاری ۱۴ درصد افزایش یافته و ۱۶ درصد نیز برای جبران هزینه‌های سربار تولید به قیمت این محصولات افزوده شده؛ به گونه‌ای که به طور متوسط، قیمت اقلام لبنی بین ۱۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به این موضوع، گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه لبنیات در بهمن ماه امسال نسبت به بهمن ماه پارسال ۲۴ درصد است که در مقایسه با نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۵٫۳ درصدی، بیش از ۱۱ درصد پایین تر است. محمد فرید در گفت‌وگو با همشهری، افزود: با توجه به اینکه تورم محصولات ما ۱۱ درصد کمتر از تورم عمومی کشور است، کسی نمی‌تواند صنایع لبنی را به گرانفروشی متهم کند؛ به خصوص که بازار لبنیات هم به شدت رقابتی است و رقابت‌ها مانع از افزایش بی دلیل قیمت‌ها خواهد شد. او با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی ۳ تا ۴ درصد است و در بهترین حالت به ۵۰ درصد می‌رسد، گفت: حاشیه سود قانونی صنایع لبنیات ۱۷ درصد است؛ اما به دلیل رقابتی بودن بازار و ملاحظاتی که صنایع برای مردم دارند، حاشیه سود بسیار کمتری را پذیرفته‌اند.

حقیقت تلخ گرانی لبنیات و سفره مردم

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به این موضوع که «گرانی لبنیات منجر به حذف این اقلام از سفره مردم می‌شود»، گفت: این یک حقیقت تلخ است که با کاهش قدرت خرید مردم، به تدریج سهم برخی اقلام از سبد مصرفی خانوار کاهش پیدا می‌کند و این موضوع فقط مربوط به لبنیات نیست. فرید افزود: تورم می‌تواند هر چیزی را از سفره مردم حذف کند و دلیلش این است که وقتی تورم خوراکی‌ها به ۳۶ درصد رسیده و افزایش حقوق را روی ۲۰ درصد مصوب می‌کنیم، خانواده مجبور است این اختلاف میان افزایش هزینه و درآمد را به نوعی حتی با حذف برخی اقلام مدیریت کند.

طرح: همشهری بهرام غروی

نرخ شکنی در بازار شیر و لبنیات

تعاونی‌های لبنی در گفت‌وگو با رسانه‌ها ادعا کرد که گرچه قیمت مصوب شیر خام ۱۸ هزار تومان است، برخی دامداران شیر را تا ۲۲ هزار تومان به فروش می‌رسانند و هم‌زمان برخی تولیدکنندگان بزرگ لبنیات، قیمت محصولات خود را بیشتر از نرخ مصوب به بازار عرضه می‌کنند. در این مورد، اگرچه مراجع نظارتی که مسئول پیگیری تخلفات هستند، اطلاعاتی منتشر نکرده‌اند اما دامداران سنتی نیز دامداری‌های صنعتی را متهم می‌کنند که ضمن دریافت تسهیلات دولتی و خوراک دام آنان، تر از برای افزایش قیمت شیر با صنایع لبنی تیبانی دارند.

فعالان صنعت دامداری، به خصوص دامداران سنتی همچنان خواستار افزایش قیمت شیر خام برای بهبود صرفه اقتصادی فعالیت خود هستند؛ در حالی که بنا به اظهارات سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، هر درصد افزایش قیمت شیر خام مستقیماً ۰٫۷ درصد به افزایش قیمت محصولات لبنی منجر می‌شود و چنانچه مثلاً شیر خام ۲۰ درصد دیگر گران شود، قیمت تمام شده محصولات لبنی نیز ۱۴ درصد افزایش خواهد یافت. در این میان، چندی پیش علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه

گزارش احمد میر خدایی روزنامه‌نگار

بعد از مصوبه رسمی افزایش قیمت شیر خام و محصولات لبنی در مهر ماه ۱۴۰۲، بسیاری از اقلام لبنی شاهد تغییر قیمت بوده و نوعی موج گرانی به بازار تلقین کرده‌اند؛ در حالی که طبق آمارهای رسمی، هنوز افزایش قیمت لبنیات فاصله محسوسی با نرخ تورم مصرف کننده دارد.

به گزارش همشهری، بازار لبنیات از مهر ماه با افزایش قیمت مواجه بوده و محصولات لبنی در چند دوره گران شده‌اند؛ در ابتدای راه، افزایش قیمت لبنیات به دلیل افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر خام و همچنین برای جبران هزینه‌های سربار تولید مصوب شد؛ اما در ادامه راه، اگر محصولی در بازار لبنیات گران شود، یا منشأ خارجی مانند بالا رفتن نرخ جهانی کره حیوانی داشته یا در بازار رقابتی، به صلاحدید تولیدکنندگان با افزایش قیمت مواجه شده است.

دلیل اختلاف قیمت اقلام لبنی

محمد فرید در پاسخ به تغییر قیمت برندهای مختلف لبنیات در یک محصول یکسان اظهار کرد: برای محصولات لبنی که مشمول قیمت گذاری نیستند، قیمت واحدی داده نمی‌شود و از آنجاکه قیمت تمام شده شرکت‌ها و احیاناً کیفیت آنها متفاوت است، قیمت نهایی آن نیز تا حدودی اختلاف دارد. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه کارخانه‌ها با توجه به قیمت و نوع دستگاه‌های خطوط تولید، هزینه تمام شده متفاوتی دارند، افزود: در نهایت تولیدکننده با احتساب هزینه استهلاک و قیمت تمام شده محصول، نرخ نهایی فروش را تعیین می‌کند و این نرخ برای یک محصول یکسان، با قیمت سایر برندها می‌تواند متفاوت باشد.

دامداران سنتی در بن بست

بنگاه‌های کوچک در همه بزنگاه‌های اقتصادی با مشکلات بزرگی مواجه و به واسطه پایین بودن سرمایه در گردش و قدرت دریافت تسهیلات بانکی، با هر تکانه اقتصادی وارد بحران می‌شوند. این موضوع در حوزه دامداری‌های کوچک کسب و کار تقریباً به اندازه سرمایه گذاری، نیازمند سرمایه در گردش است و در شرایطی که قیمت نهاده‌ها افزایش پیدا کند یا بازار فروش محصولات آنها کساد شود، با بحران مالی مواجه می‌شوند. بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد در شرایط فعلی، هر کیلوگرم خوراک دام دامداری‌های سنتی بسته به کیفیت و نوع کاربری آن از ۱۶ هزار تومان شروع می‌شود و برای دامداری‌های شیری که باید خوراک سوپر استفاده کنند، قیمت هر کیلوگرم خوراک دام به ۲۰ هزار تومان می‌رسد. دامداران سنتی در گفت‌وگو با همشهری، از افزایش قیمت نهاده‌های دامی در ۲ هفته اخیر خبر داده‌اند. آنها می‌گویند: فعلاً برای تحویل درب دامداری، قیمت هر کیلوگرم گندم ۵ هزار تومان، هر کیلوگرم جوی حیوانی ۱۷ هزار تومان و هر کیلوگرم یونجه خشک ۲۶ هزار تومان است.

مقایسه قیمت محصولات لبنی در یک سال گذشته بر اساس گزارش مرکز آمار (قیمت‌ها به تومان است)

شیر پاستوریزه	یک لیتر	بهمن ۱۴۰۲	۳۲۳۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۴۲۰۰۰
شیر خشک	۴۵۰ گرم	بهمن ۱۴۰۲	۹۵۸۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۱۳۷۲۰۰
خامه پاستوریزه	۲۰۰ گرم	بهمن ۱۴۰۲	۳۱۵۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۴۶۸۰۰
ماست پاستوریزه	یک کیلوگرم	بهمن ۱۴۰۲	۴۳۰۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۵۷۴۰۰
دوغ پاستوریزه	یک و نیم لیتر	بهمن ۱۴۰۲	۳۳۳۸۰	بهمن ۱۴۰۳	۴۳۸۰۰
پنیر ایرانی پاستوریزه	۵۰۰ گرم	بهمن ۱۴۰۲	۶۱۷۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۷۸۵۰۰
کره پاستوریزه (کره حیوانی)	۱۰۰ گرم	بهمن ۱۴۰۲	۳۱۹۰۰	بهمن ۱۴۰۳	۵۶۹۰۰

دستور سران قوا برای تداوم قیمت گذاری کالاهای ضروری و حساس



ترکیب معاون اول رئیس جمهور، وزیر صمت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر کشور، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر راه، وزیر اطلاعات، وزیر تعاون، رئیس سازمان حمایت و رئیس سازمان تعزیرات تشکیل شود که ناظر بر بازار و تنظیم گر

با توجه به مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا که به درخواست معاون اول ریاست جمهوری به تصویب رسیده، اختیارات ستاد تنظیم بازار برای سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ تمدید شده است.

در یکصد و هفدهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مورخ ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ در خصوص درخواست شماره ۳۰۲۷۹-۳ مورخ ۱۴ آبان ۱۴۰۳ معاون اول رئیس جمهور با موضوع «تمدید مصوبه جلسه ۱۰۲ شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در خصوص اختیارات ستاد تنظیم بازار» این دستور مصوب کرد که در راستای سیاستگذاری برنامه‌ریزی و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و با هدف اتخاذ تدابیر لازم به منظور تنظیم بازار، ستاد تنظیم بازار با



زمان بی‌ام دبلیو از توقف تحویل خودرو سود خالص شرکت خودروسازی «بی‌ام دبلیو» (BMW) در سال ۲۰۲۴، پس از فروش ضعیف در چین و همچنین توقف تحویل به دلیل مشکلات ترمز و عملکرد ضعیف، مطابق با انتظارات بازار، کاهش یافت و به ۷٫۶۸ میلیارد یورو رسید.

کاهش فروش «فولکس واگن» در چین و رقابت شدید تر در اروپا که هنوز به سطح تقاضای قبیل از همه‌گیری پرنگشسته، بر سرود این اروپا خودروساز تأثیر گذاشته است. «فولکس واگن»، هدف سودآوری خود را ۳ سال عقب انداخته است.

کره سیستمی لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا (ECB) نگرانی خود در مورد تأثیرات احتمالی جنگ تجاری جهانی تمام عیار را ابراز و تأکید کرد که چنین درگیری‌ای می‌تواند به آمریکا آسیب می‌رساند و می‌تواند حرکت اروپا به سمت اتحاد را تقویت کند.

شرکت‌های ژاپنی بسا افزایش ۵٫۴۶ درصدی حقوق موافقت کردند و بزرگ‌ترین گروه اتحادیه کارگری ژاپن اعلام کرد: شرکت‌های ژاپنی برای دومین سال متوالی، حقوق را بیش از ۵ درصد در سال جاری افزایش داده‌اند.

دفتر آمار آلمان اعلام کرد تورم این کشور در ماه فوریه، به طور غیرمنتظره‌ای کاهش یافته است. تورم آلمان در فوریه، ۲٫۶ درصد کاهش یافته است. نرخ تورم در مبنای ماهانه نیز اندکی کاهش یافت و از ۰٫۶ درصد بر آورد اولیه، به ۰٫۵ درصد رسید.

برزیل به عنوان رئیس دوره‌های گروه بریکس در سال جاری (۲۰۲۵) میلادی، مباحث مربوط به توسعه مبادلات تجاری با بهره‌گیری از فناوری بلاک چین و رمزارزها را دنبال می‌کند.



خبر مهم درباره ارزش سود سهام عدالت سازمان بورس ضمن تکذیب سود ۴ میلیونی سهام عدالت اعلام کرد سود سهام عدالت تقریباً مشابه سال گذشته خواهد بود. به تازگی یکی از رسانه‌ها از پرداخت سود ۴ میلیونی توأمی برای سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به سهامدارانی که ارزش سهام عدالت آنها یک میلیون تمام است خبر داده که این خبر مبنای محاسباتی درستی ندارد.

با وجود تعیین نرخ مصوب برای برخی این محصول همچنان بسا قیمت‌های بالاتر از حد انتظار در بازار عرضه می‌شود. برخی فروشندگان از ترس بر خورد‌های تعزیراتی، برخی‌های خود را جمع کرده‌اند.

در ادامه روند صعودی افزایش مصرف برق در کشور، اوج تقاضای مصرف برق در هفته گذشته ۵۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴۶۶۸۰ مگاوات رسید. همچنین افزایش تقاضای برق از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۰۹۵ درصد گزارش شده است.

دبیر شورای عالی مبارزه با جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم گفت: حساب‌های بانکی بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا توقیف شد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. بر اساس این آمار تولید فولاد ایران در ۹ ماه امسال ۴۰۸ درصد افت داشته که در آمار ۱۰ ماهه به ۵۵٫۵ درصد و در آمار ۱۱ ماهه به ۶۶٫۷ درصد رسیده است.

در بخشنامه سازمان امور مالیاتی، معاملات خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای گران قیمت که مالکان آنها نسبت به مالیات تعیین شده اعتراض خود را ثبت کرده‌اند تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات موضوعه ممنوع شده است.

شاخص کل بازار سرمایه در پیروز (شنبه ۲۵ اسفند) ۴۴ هزار و ۷۶۸ واحد رشد کرد و در کانال ۲ میلیون و ۷۲۷ هزار واحدی ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار ۱٫۵۹ درصد تقویت شد.